Оформляемся в детский сад

Прием ребенка в детский сад

Для зачисления ребенка в детский сад необходимы следующие документы:
1. Направление Управления образования администрации МО «Каргопольский муниципальный район».

2. Заявление о приёме ребёнка в детский сад.
3. Медицинские документы (медицинская карта).
4. Документ, удостоверяющий личность одного из родителей (законных представителей).
5. Свидетельство о рождении ребенка.

6. Справка о регистрации ребёнка.

Режим работы детского сада:
У нас в детском саду  5 - дневная рабочая неделя, общая длительность рабочего дня 10,5 часов с 7.30 до 18.00. Выходные: суббота, воскресение, праздничные.

Порядок взимания платы за содержание ребенка

Плата за содержание ребенка вносится в бухгалтерию МОУ «Тихманьгскую СШ» до 10 числа текущего месяца. При болезни или отсутствии ребенка в детском саду, желательно оплатить содержание ребенка в указанные сроки. Перерасчет оплаченной суммы за дни, в которые ребенок не посещал детский сад, производится в следующем месяце
Общие рекомендации для родителей, дети которых посещают
детский сад

- Прием детей осуществляется ежедневно, кроме выходных и праздничных дней.
- Если у ребенка обнаруживаются признаки заболевания или недомогания необходимо сообщить об этом по телефону 42-2-46  и обратиться на ФАП.

- Просим Вас не давать ребенку с собой в детский сад жевательную резинку, сосательные конфеты, чипсы и сухарики.
- Не рекомендуем одевать ребенку золотые и серебряные украшения, давать с собой дорогостоящие игрушки.

- Одевайте ребенка в соответствии  времени года и температуры воздуха.

- Рекомендуем обеспечить ребенка сменной одеждой и спортивной формой для физкультурных занятий.

- Чтобы избежать случаев травматизма, не давайте ребенку в детский сад острые, режущие и стеклянные предметы (ножницы, ножи, булавки, гвозди, проволоку, зеркала, стеклянные флаконы), а также мелкие предметы (бусинки, пуговицы и т.п.), таблетки.